




ご あ い さ つ 

本町は静岡県の東部に位置し、町の北部を中心に豊かな

自然に恵まれ、全国的に人口減少が叫ばれる中において、

人口増加が続いており、都市と自然が調和した街並みが南

北に広がります。 

しかし、将来的に人口減少に直面するのは、当町におい

ても例外ではなく、今後、高齢化等に伴う空き家の発生等

の住環境の悪化が予想されます。地域社会のあり方が大き

く変わる中、新たな施策の必要性が高まり、より安心・安全な住環境が求められています。 

このような背景から、人の生活における最も基礎的な要素である「住」をテーマとした、

今後１０年間の長泉町の住環境についての目標となる指針を定めた「長泉町マスタープラ

ン」を策定いたしました。 

本計画は、町民の皆様からのご意見や住民アンケートから、それを実現すべきための施

策を抽出し、その実現に向けた将来図を描いたものです。 

今日、新型コロナウィルスとの共生社会を迎え、新しい生活様式が注目され始めていま

す。住宅の役割が増々高まる中、安心・安全な住環境を提供し、住みよい長泉町を実現で

きるように、職員一丸となってまちづくりに取り組んでまいります。町民や地域、事業者

の皆様におかれましては、本計画の主旨にご理解いただき、本計画の実現に向けてご協力

をお願い申し上げます。 

結びに、本計画の策定にあたり、ご尽力を賜りました山梨大学大学院総合研究部教授の

田中勝氏をはじめ、アンケート調査や策定委員会などで貴重なご意見をいただきました町

民及び関係者の皆様に、心からお礼を申しあげます。 

 

令和２年９月 

長泉町長 池 田  修 

  







 



 



























 







































































 







 





 













 









賃貸住宅供給促進計画の位置づけ 

 











  

 















 











 





































































 

 

 

 

⻑泉町住宅マスタープラン 
 

発行：令和 2 年（2020 年）9 月 
⻑泉町 建設計画課 
〒411-8668 
静岡県駿東郡⻑泉町中⼟狩 828 

T E L：055-989-5520／FAX：055-986-5905 

E-mail：keikaku@town.nagaizumi.lg.jp 

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.town.nagaizumi.lg.jp/ 




	空白ページ



